Vaše značka:	Naše značka:	Vyřizuje / telefon	Místo, datum:
		Kavřík / 732 837 223	Brno	       25. 7. 2024
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek u zadávacího řízení u podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „V 00762 – komunální FVE obce Zvole“

Vážená paní / Vážený pane, 
[bookmark: _Hlk54081666][bookmark: _Hlk25224823]na základě zmocnění zadavatele – Obec Zvole, Zvole 107, 592 56, IČO: 00295817 – Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zasílám vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 k zadávacímu řízení u podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „V 00762 – komunální FVE obce Zvole“ zadávanému ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
Dotaz 1:
Chci se zeptat zda slepé rozpočty jsou podle vás dostatečně podrobně zpracované z vaší strany?
Odpověď:
V rámci této veřejné zakázky se nejedná o veřejnou zakázku na stavební práce ale o veřejnou zakázku na dodávky. Předmětem plnění je dodání kompletní a funkční FVE o požadovaných parametrech. Vzhledem k tomu, že každý dodavatel nabízí provedení FVE odlišným způsobem, tak tyto rozpočty nejsou vyčerpávajícím soupisem všech položek, ale jsou pouze doplňkové ve smyslu popisu předmětu plnění tak, aby účastníci měli představu o tom, z čeho všeho (z jakých hlavních komponentů) se má FVE skládat s tím, že se samozřejmě z podstaty věci nejedná a ani nemůže jednat o úplný soupis všech položek, protože ty se mohou u každého řešení lišit, čehož si je i zadavatel vědom a výslovně toto připouští s tím, že dodavatelé jen mají takové změny v těchto hlavních komponentech ve svých nabídkách označit. Naopak pokud by zadavatel předmět plnění popsal úplným a neměnným soupisem položek (jako výkaz výměr v rámci zakázek na stavební práce), tak by u tohoto typu plnění v podstatě předem definoval poptávané řešení, čímž by ale nepřípustným způsobem omezil hospodářskou soutěž, což se samozřejmě nesmí, a proto to ani zadavatel nedělá.

Dotaz 2:
U objektu ČOV je ve smlouvě o připojení povoleno 22,3kW, ale ve smlouvě o instalaci je požadavek na 25,2kW. Jak má nyní zhotovitel postupovat?
Odpověď:
Dodavatel ocení a nabídne zadavatelem požadované řešení. Zadavatel na zadání nebude nic měnit.

Dotaz 3:
U objektu Hasičská zbrojnice je ve smlouvě o připojení povoleno 16kW, ale ve smlouvě o instalaci je požadavek na 18kW. Jak má nyní zhotovitel postupovat?
Odpověď:
Dodavatel ocení a nabídne zadavatelem požadované řešení. Zadavatel na zadání nebude nic měnit.

Dotaz 4:
U objektu KD Branišov je ve smlouvě o připojení povoleno 16kW, ale ve smlouvě o instalaci je požadavek na 18kW. Jak má nyní zhotovitel postupovat?
Odpověď:
Dodavatel ocení a nabídne zadavatelem požadované řešení. Zadavatel na zadání nebude nic měnit.

Dotaz 5:
Je nutno dodržet minimální účinnost panelu 23%, nebo lze použít i panely s menší účinností? 
Odpověď:
Ano, je nutné dodržet minimální požadovanou účinnost panelů 23 %, zadavatel na tomto nebude nic měnit.

Dotaz 6:
Na dotaz ohledně hromosvodů jste odpověděli toto: "Na KD Branišov a na hasičské zbrojnici jsou nové hromosvody. Na ČOV je hromosvod starý cca 10 let. Hromosvody ale nejsou součástí zakázky, zadavatel si je bude řešit mimo tuto zakázku." Znamená to tedy, že po montáži panelů si zadavatel přebere dílo na svou zodpovědnost a o hromosvody se postará?
Odpověď:
Ano, přesně takto je to myšleno.

Dotaz 7:
Máme dotazy ohledně vysvětlení zadávací dokumentace: Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace doplňuje podrobnosti týkající se rekonstrukce elektroinstalace související s dodávkou a instalací FVE na objektu požární zbrojnice. Podrobnosti jsou přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.
Je tenhle rozpočet "Oprava a doplnění elektroinstalace Požární zbrojnice" nutný k vyplněni? Pokud ano to hodnota z rekapitulace ma být zahrnutá ve slepým rozpočtu "Zvole Hasička Zvole slepý rozpočet" ? Pokud ano to kde? Bude opravený návrh smlouvy - je tam jenom řeč o FVE.
Odpověď:
Ano, všechny poskytnuté rozpočty je nutné vyplnit. Hodnota z rozpočtu "Oprava a doplnění elektroinstalace Požární zbrojnice" se nemusí přepisovat do rozpočtu "Zvole Hasička Zvole slepý rozpočet", dodavatel musí pouze částky ve všech rozpočtech sečíst tak, aby dal do návrhu smlouvy celou cenu za veškeré plnění.


V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na e-mailu verejnezakazky@sklegal.cz, příp. na tel. čísle +420 732 837 223.


S pozdravem

[bookmark: _Hlk126680265]Mgr. Ing. Ladislav Kavřík, advokát
mobil: 732 837 223 
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Vídeňská 228/7, 639 00 Brno, IČ: 03045315

zapsán v seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátní komorou pod č. 14882

image2.png
steska ||| kaviik

ADVOKATNI KANCELAR




